בשיטת התקדים המחייב ניתן לצפות לכך, שכל אימת שתתגלה מערכת עובדות מקבילה, תושג תוצאה זהה. עקרון התקדים המחייב מבקש להבטיח את עקביות ההלכה המשפטית. אלא שעקרון זה נדחה במפורש על ידי המחוקק הישראלי בס' 33 לחוק בתי המשפט, תשי"ז—1957, ונראה שאפילו באנגליה ירד מגדולתו.² התוצאה היא שבית משפט עשוי להגיע למסקנה אחת בתביעתו של ראובן נגד שמעון ולמסקנה הפוכה בתביעה של לוי נגד יששכר, וזאת חרף העובדה ששתי התביעות התבססו על מערכת עובדות מקבילות אשר לא ניתן להבחין ביניהן. מבחן „האזרח הפשוט“, אשר הטריד את בית המשפט ב-ע.א.

כך:

1. אין אדם כשיר להתמנות שופט בבתי המשפט הרגילים אלא אם עסק תקופה מסויימת, המוגדרת בחוק, בעבודה משפטית (דוגמת עריכת דין, הוראת משפטים או תפקיד משפטי בשירות המדינה). התקופות הן לגבי שופט שלום לפחות 3 שנים ולגבי שופט מחוזי לפחות שש שנים (סעיפים 3 ו-4 לחוק השופטים תשי"ג—1953).

לגבי שפיטת תעבורה סבר, כנראה, המחוקק שאין צורך בכך. שכן אדם כשיר להיות שופט תעבורה אם הוא רשום או זכאי להיות רשום בפנקס עורכי הדין בישראל ואפילו לא עסק שעה אחת בעריכת דין, או בעבודה משפטית, ובלבד

⁸ ויש הנמנעים מהודאה באשמה במשפט הפלילי, לא משום שהם מייחסים חשיבות לתוצאת הדיון במשפט זה, אלא משום שהם חוששים מהשפעת ההודאה על התדיינות אזרחית באותו ענין.

כאן התהפכו היוצרות. נראה שהמחוקק העדיף, "יעול" וזירוז ההליכים בבתי המשפט לתעבורה, העמוסים באלפי תיקים, על פני העקרונות המקובלים של הדין הפלילי-וקבע את הכלל ששתיקת הנאשם כהודאה דמי.

תקנה ג'244 (וכן יתר תקנות הפרוצדורה בבית משפט שלום, 1940) הנ"ל בוטלה על ידי חוק סדר הדין הפלילי, תשכ"ה—1965¹¹. אולם גם החוק החדש מכיל

⁹ תקנה זו הותקנה בשנת 1959 ופורסמה בק"ת מס' 884 עמ' 1034. התקנה בוטלה בינתיים והוחלפה על ידי סעיף 213 לחוק סדר הדין הפלילי והתקנות שהותקנו לפיו, והן ידונג-להלן.

¹⁰ כן נכללו בתוספת עבירות על תקנות שעת חירום (נשיאת תעודה זרות והצגתה), תשט"ז—1956 ולפי ס' 5 לפק' הטלגרף האלהוטי.

¹¹ ראה ס' 226 (5) לחוק.

מספר הוראות המלמדות על גישת המחוקק לעבירות תעבורה. מאלפת היא הערת השוליים לס' 213 לחוק סדר הדין הפלילי. הוראה זו מדברת על „סדרי הזמנה בעבירות קלות”. בראש רשימת ה„עבירות הקלות” מופיעות עבירות לפי פק- התעבורה והתקנות לפיה.

מגימוק זה אין זה מתקבל על הדעת שממצאי הערכאה הנמוכה שדנה בעבירה פלילית סטטוטורית יחייבו או אף ישמשו ראיה לכאורה בדיון במשפט אזרחי המתברר בערכאה גבוהה יותר. בענין זה יש מקום לאנגלוגיה לס' 35 לחוק בתר- המשפט, תשי”ז—1957.

סעיף זה קובע כי:

„הובא ענין כדין לפני בית משפט והתעוררה בו דרך אגב שאלה שהכרעתה דרושה לבירור הענין, רשאי בית המשפט להכריע בה לצורך אותו ענין אף אם הענין שבשאלה הוא בסמכותו הייחודית של בית משפט אחר או של בית דין אחר”.

מכוח סעיף זה מוסמך בית משפט לפסוק באורח אינצידנטלי בשאלה אשר הכרעתה דרושה לבירור ענין שהובא בפניו כדין.